1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018                                        № 746                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района от

15.10.2013 № 1221 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Эффективное управление

муниципальным имуществом»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.09.2018 № 155

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

26.12.2017 № 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Цимлянского

района Ростовской области от 15.10.2013 № 1221 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление

муниципальным имуществом» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Бубна А.И.

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 18.10.2018 № 746

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района

Ростовской области от 15.10.2013 № 1221 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление

муниципальным имуществом»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района

«Эффективное управление муниципальным имуществом» изложить в

редакции:

«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

финансовое обеспечение мероприятий

предусмотрено за счет средств местного

бюджета.

Общий объем средств – 3412,7 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 г. – 1010,2 тыс. рублей;

2015 г. – 61,4 тыс. рублей;

2016 г. – 406,9 тыс. рублей;

2017 г. – 472,3  тыс. рублей;

2018 г. – 621,9 тыс. рублей;

2019 г. – 420,0 тыс. рублей;

2020 г. – 420,0 тыс. рублей.».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы «Оптимизация и повышение качества управления

муниципальной собственностью муниципального образования «Цимлянский

район» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

финансовое обеспечение мероприятий

предусмотрено за счет средств местного

бюджета.

Общий объем средств – 3412,7 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 г. – 1010,2 тыс. рублей;

2015 г. – 61,4 тыс. рублей;

2016 г. – 406,9 тыс. рублей;

2017 г. – 472,3  тыс. рублей;

2018 г. – 621,9 тыс. рублей;

2019 г. – 420,0 тыс. рублей;

2020 г. – 420,0 тыс. рублей.».

3

3. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом»

изложить в новой редакции:

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№

п/п

Номер и наименование показателя

(индикатора)

Вид

показателя

Единицы

измерения

Значения целевых индикаторов

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа Цимлянского района

 «Эффективное управление муниципальным имуществом»

1. Показатель 1. Количество объектов

находящихся в муниципальной

собственности и земельных участков, в

отношении которых проведена оценка

рыночной стоимости для последующей

продажи либо сдачи в аренду

статистиче

ский

штук 206 27 17 274 71 60 60

2. Показатель 2. Количество технических

планов на объекты недвижимого

имущества муниципального образования

статистиче

ский

штук 8 2 2 1 17 3 3

3. Показатель 3. Количество поставленных

на кадастровый учет земельных участков

статистиче

ский

штук 144 0 17 18 63 34 34

4. Показатель 4. Количество оборудования статистиче

ский

штук 0 0 6 6 5 0 0

Подпрограмма 1. «Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью муниципального образования

«Цимлянский район»

5. Показатель 1.1. Количество объектов

находящихся в муниципальной

собственности и земельных участков, в

отношении которых проведена оценка

рыночной стоимости для последующей

продажи либо сдачи в аренду

статистиче

ский

штук 206 27 17 274 71 60 60

4

№

п/п

Номер и наименование показателя

(индикатора)

Вид

показателя

Единицы

измерения

Значения целевых индикаторов

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

6. Показатель 1.2. Количество технических

планов на объекты недвижимого

имущества муниципального образования

статистиче

ский

штук 8 2 2 1 17 3 3

7. Показатель 1.3. Количество

поставленных на кадастровый учет

земельных участков

статистиче

ский

штук 144 0 17 18 63 34 34

8. Показатель 1.4. Количество

оборудования

статистиче

ский

штук 0 0 6 6 5 0 0

4. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом»

изложить в новой редакции:

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Номер и наименование

основного мероприятия,

мероприятия

ведомственной целевой

программы

Соисполнитель,

участник,

ответственный

за исполнение

основного

мероприятия

Срок
Ожидаемый

непосредственный

результат

(краткое описание)

Последствия

не реализации

основного мероприятия,

мероприятия

ведомственной целевой

программы

Связь с

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

начала

реализ

ации

оконч

ания

реализ

ации

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1 «Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью муниципального образования

«Цимлянский район»

1. Основное мероприятие 1.1

Расходы на проведение

рыночной оценки

Отдел

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

Цимлянского

района

2014 2020 Увеличение доходной части

местного бюджета от арендной

платы за землю и объектов

движимого и недвижимого

имущества, поступление в

местный бюджет средств от

продажи земельных участков и

Не поступление

денежных средств в

бюджет района ввиду

отсутствия реализации

земельных участков и

муниципального

имущества

Показатели:

1;  1.1

5

объектов движимого и

недвижимого имущества

2. Основное мероприятие

1.2.

Техническая

инвентаризация объектов

недвижимого имущества

муниципального

образования

Отдел

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

Цимлянского

района

2014 2020 Увеличение доли

муниципальных объектов

недвижимости, имеющих

технические планы;

увеличение доли

муниципальных объектов

недвижимости, право

муниципальной собственности

на которые зарегистрировано

Невозможная

реализация

муниципального

имущества в

соответствии с

утвержденным планом

Показатели:

2; 1.2

3. Основное мероприятие 1.3

Межевание земельных

участков с целью

постановки на

государственный

кадастровый учет

Отдел

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

Цимлянского

района

2014 2020 Достижение качественного

нового уровня управления

имуществом и земельными

участками в Цимлянском

районе;

обеспечение граждан имеющих

право на бесплатное

предоставление земельных

участков;

увеличение доходной части

местного бюджета от арендной

платы и продажи земельных

участков

Не поступление

денежных средств в

бюджет района ввиду

отсутствия реализации

земельных участков

Показатели:

3; 1.3

4. Основное мероприятие 1.4

Обслуживание и

техническое

сопровождение

программного

обеспечения

Отдел

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

Цимлянского

района

2014 2020 Обслуживание и техническое

сопровождение программных

продуктов:

- обеспечивающих учет

объектов недвижимости

(земельных участков);

- обеспечивающих оказание

муниципальных услуг

Нарушение сроков

получения и обновления

информации

Показатели:

4; 1.4

5. Основное мероприятие 1.5 Отдел 2014 2020 Развитие материально- Невозможность Показатели:

6

Развитие материально-

технической базы

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

Цимлянского

района

технической базы,

обеспечивающей работу отдела

обработки

документации и

оказания

муниципальных услуг

4; 1.4

5. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом»

изложить в новой редакции:

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Номер и наименование

подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Код бюджетной

классификации

Объем

расходов

всего

(тыс. руб.)

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная программа

«Эффективное управление

муниципальным

имуществом»

всего,

в том числе

- - - - 3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

Администрация

Цимлянского

района

- - - - 3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

Подпрограмма 1.

«Оптимизация и повышение

качества управления

муниципальной

собственностью

муниципального

образования «Цимлянский

район»

Администрация

Цимлянского

района

- - - - 3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

7

Основное мероприятие 1.1

Расходы на проведение

рыночной оценки

Администрация

Цимлянского

района

902

902

0113

0113

2012296

20100229

60

240

240

635,4

672,8

609,0 26,4

14,3

196,2

162,3

150,0

150,0

Основное мероприятие 1.2.

Техническая инвентаризация

объектов недвижимого

имущества муниципального

образования

Администрация

Цимлянского

района

902

902

0113

0113

2012296

20100229

60

240

240

43,0

248,8

8,0 35,0

20,0

22,0

106,8

50,0

50,0

Основное мероприятие 1.3

Межевание земельных

участков с целью постановки

на государственный

кадастровый учет

Администрация

Цимлянского

района

902

902

0113

0113

2012296

20100229

60

240

240

278,0

772,1

278,0 0

138,6

68,0

225,5

170,0

170,0

Основное мероприятие 1.4

Обслуживание и техническое

сопровождение

программного обеспечения

Администрация

Цимлянского

района

902

902

0113

0113

2012296

20100229

60

240

240

115,2

243,2

115,2 0

0

40,0

103,2

50,0

50,0

Основное мероприятие 1.5

Развитие материально-

технической базы

Администрация

Цимлянского

района

902

902

0113

0113

2012296

20100229

60

240

240

0

404,2

0 0

234,0

146,1

24,1

0

0

6. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом»

изложить в новой редакции:

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

Наименование

муниципальной программы,

номер и  наименование

подпрограммы

Источники финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа  Всего  3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

8

Наименование

муниципальной программы,

номер и  наименование

подпрограммы

Источники финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Эффективное управление

муниципальным имуществом»

местный бюджет 3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

безвозмездные поступления в

местный бюджет, в том числе

за счет средств:

- - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - - -

областной бюджет   - - - - - - - -

Подпрограмма 1.

«Оптимизация и повышение

качества управления

муниципальной собственностью

муниципального образования

«Цимлянский район»

Всего  3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

местный бюджет 3 412,7 1 010,2 61,4 406,9 472,3 621,9 420,0 420,0

безвозмездные поступления в

местный бюджет, в том числе

за счет средств:

- - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - - -

областной бюджет   - - - - - - - -